UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v bảo đảm trật tự an toàn giao thông
  dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán
              và Lễ hội Xuân 2024

 Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 8551/VP-GT ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch cụ thể về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường

thủy nội địa cho học sinh trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và lễ hội

xuân 2024.

2. Quán triệt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo và học sinh thực hiện nghiêm

việc không uống rượu, bia trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao

thông, thực hiện nghiêm quy định về việc đội mũ bảo hiểm và tuân thủ các quy

tắc an toàn giao thông.

3. Tổ chức ký cam kết với cha mẹ học sinh về việc tăng cường tuyên

truyền, giáo dục kiến thức tham gia giao thông cho học sinh, không giao xe máy

cho học sinh khi chưa có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học

sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; tuyên truyền, giáo

dục cho học sinh khi điều khiển “phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện” phải

đội mũ bảo hiểm...

4. Phân công người tổ chức trực theo chế độ 24/7, theo dõi, báo cáo tình

hình bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

5. Báo cáo kết quả thực hiện bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2024 về Sở Giáo dục và Đào tạo

(qua Văn phòng Sở):

- Báo cáo nhanh gửi trước 11 giờ 00 phút hằng ngày.

- Báo cáo tổng hợp của 07 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn, từ ngày

2

08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão

đến hết ngày mồng 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn) gửi trước 10 giờ 00 ngày

14/02/2024. Link gửi báo cáo: https://forms.gle/K1wyNcEKior2nFbS9./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-12-14T16:44:05+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T17:34:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T17:34:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T17:34:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T17:34:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!